
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA  

 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

Instrumento: Contrato nº. 131/2013; 

Objeto: Aquisição de Material de Expediente para a Rede Municipal de Ensino e 

Setores Administrativos. 

Partes: Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa e a Empresa 

PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA; 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 044718/2012, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 064/2012; 

Signatários: Sr. Luiz de Sousa Junior, pela Secretaria de Educação e Cultura, e a Sra. 

Afra Eulalia Alves Porto Sales, pela empresa PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II 

LTDA; 

Recursos Financeiros:  

Classificação: 10.102.12.361.5207.2498 - 10.102.12.365.5389.2781 

Natureza: 3.3.90.30  

Fonte: 00 (Recursos Ordinários), 03 (Recursos do FUNDEB) e 11 (Recursos do FNDE 

– Salário Educação). 

Vigência até 31 de Dezembro de 2013; 

Valor Global: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). 

 

 

João Pessoa, 04 de Junho de 2013. 

 

 

 

Luiz de Sousa Junior 

Secretário de Educação e Cultura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


